
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024 г. Красноярск № 223-п

Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на осуществление расходов, 
направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, 
на 2024 год

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Содействие развитию местного самоуправления», постановлением 
Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 793-п «Об утверждении 
Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление 
расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив», учитывая протокол заочного заседания Совета по развитию 
местного самоуправления в Красноярском крае от 14.03.2024 № 2см, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на осуществление расходов, 
направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, 
на 2024 год согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

честите ль председателя 
авительства края Л.Н. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 03.04.2024 № 223-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на осуществление 

расходов, направленных на реализацию мероприятий 
по поддержке местных инициатив, на 2024 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Сумма

1 2 3
1 город Боготол 7 875,475
2 город Бородино 5 847,238
3 город Дивногорск 3 460,505
4 город Енисейск 6 059,491
5 город Канск 5 717,072
6 город Лесосибирск 8 021,022
7 город Минусинск 5 302,514
8 город Назарово 5 175,087
9 город Шарыпово 7 067,635
10 ЗАТО город Железногорск 8 037,748
И ЗАТО город Зеленогорск 7 133,000
12 ЗАТО поселок Солнечный 845,860
13 поселок Кедровый 4 545,380
14 Абанский район 12 495,078

14.1 Абанский сельсовет 2 700,000
14.2 Березовский сельсовет 999,600
14.3 Долгомостовский сельсовет 1 841,414
14.4 Новоуспенский сельсовет 1 000,000
14.5 Петропавловский сельсовет 1 000,000
14.6 Почетский сельсовет 1 954,065
14.7 Устьянский сельсовет 2 000,000
14.8 Хандальский сельсовет 999,999
15 Балахтинский район 17 703,424

15.1 Болынесырский сельсовет 974,752
15.2 Грузенский сельсовет 1 000,000
15.3 Еловский сельсовет 864,733
15.4 Кожановский сельсовет 1 891,700
15.5 Красненский сельсовет 930,999
15.6 Огурский сельсовет 1 740,450
15.7 Петропавловский сельсовет 330,000



2

1 2 3
15.8 поселок Балахта 2 700,000
15.9 Приморский сельсовет 1 966,227

15.10 Ровненский сельсовет 528,543
15.11 Тюльковский сельсовет 1 955,000
15.12 Черемушкинский сельсовет 821,020
15.13 Чистопольский сельсовет 2 000,000

16 Березовский район 5 583,111
16.1 Бархатовский сельсовет 1 387,612
16.2 Есаульский сельсовет 1 903,499
16.3 поселок Березовка 2 292,000
17 Бирилюсский район 6 348,199

17.1 Арефьевский сельсовет 509,244
17.2 Зачулымский сельсовет 504,684
17.3 Кирчиженский сельсовет 509,200
17.4 Маталасский сельсовет 417,615
17.5 Орловский сельсовет 442,000
17.6 Полевской сельсовет 285,456
17.7 Проточенский сельсовет 680,000
17.8 Рассветовский сельсовет 2 000,000
17.9 Суриковский сельсовет 1 000,000
18 Боготольский район 9 308,959

18.1 Александровский сельсовет 868,182
18.2 Боготольский сельсовет 1 749,000
18.3 Болыпекосульский сельсовет 1 160,000
18.4 Вагинский сельсовет 790,000
18.5 Краснозаводской сельсовет 1 507,000
18.6 Критовский сельсовет 1 700,000
18.7 Чайковский сельсовет 915,977
18.8 Юрьевский сельсовет 618,800
19 Богучанский район 19 742,935

19.1 Ангарский сельсовет 2 000,000
19.2 Артюгинский сельсовет 515,100
19.3 Богучанский сельсовет 2 683,000
19.4 Говорковский сельсовет 993,000
19.5 Красногорьевский сельсовет 1 891,331
19.6 Манзенский сельсовет 1 914,310
19.7 Невонский сельсовет 1 020,000
19.8 Новохайский сельсовет 935,000
19.9 Октябрьский сельсовет 2 000,000
19.10 Пинчугский сельсовет 1 546,594
19.11 Хребтовский сельсовет 1 290,000
19.12 Чуноярский сельсовет 1 955,000



3

1 2 3
19.13 Шиверский сельсовет 999,600

20 Болыиемуртинский район 13 649,392
20.1 Айтатский сельсовет 998,200
20.2 Бартатский сельсовет 1 000,000
20.3 Верх-Казанский сельсовет 999,871
20.4 Еловский сельсовет 998,421
20.5 Межовский сельсовет 1 955,000
20.6 поселок Большая Мурта 2 700,000
20.7 Предивинский сельсовет 999,200
20.8 Раздольненский сельсовет 999,600
20.9 Российский сельсовет 999,900

20.10 Таловский сельсовет 999,600
20.11 Юксеевский сельсовет 999,600

21 Болыпеулуйский район 3 878,904
21.1 Березовский сельсовет 998,660
21.2 Бычковский сельсовет 252,304
21.3 Кытатский сельсовет 663,340
21.4 Новоеловский сельсовет 983,600
21.5 Сучковский сельсовет 981,000
22 Дзержинский район 5 117,940

22.1 Александро-Ершинский сельсовет 973,000
22.2 Дзержинский сельсовет 2 700,000
22.3 Нижнетанайский сельсовет 999,940
22.4 Орловский сельсовет 445,000
23 Емельяновский район 13 023,889

23.1 Зеледеевский сельсовет 917,991
23.2 Мининский сельсовет 1 439,000
23.3 поселок Емельяново 2 699,930
23.4 сельсовет Памяти 13 Борцов 1 554,000
23.5 Солонцовский сельсовет 1 999,998
23.6 Тальский сельсовет 999,470
23.7 Частоостровский сельсовет 1 968,500
23.8 Шуваевский сельсовет 1 445,000
24 Енисейский район 19 473,529

24.1 Абалаковский сельсовет 1 950,500
24.2 Верхнепашинский сельсовет 1 496,000
24.3 Высокогорский сельсовет 1 921,584
24.4 Епишинский сельсовет 996,000
24.5 Железнодорожный сельсовет 683,750
24.6 Кривлякский сельсовет 963,295
24.7 Новокаргинский сельсовет 1 955,000
24.8 Озерновский сельсовет 1 950,000



4

1 2 3
24.9 Плотбищенский сельсовет 813,400

24.10 Погадаевский сельсовет 974,000
24.11 Потаповский сельсовет 996,000
24.12 Усть-Кемский сельсовет 1 955,000
24.13 Усть-Питский сельсовет 821,000
24.14 Ярцевский сельсовет 1 998,000

25 Ермаковский район 7 586,942
25.1 Григорьевский сельсовет 679,800
25.2 Ермаковский сельсовет 2 380,000
25.3 Жеблахтинский сельсовет 966,000
25.4 Ивановский сельсовет 679,990
25.5 Нижнесуэтукский сельсовет 991,200
25.6 Ойский сельсовет 753,355
25.7 Танзыбейский сельсовет 1 136,597
26 Идринский район 10 855,615

26.1 Болынекнышинский сельсовет 857,389
26.2 Болынетелекский сельсовет 849,235
26.3 Болынехабыкский сельсовет 849,261
26.4 Екатерининский сельсовет 999,597
26.5 Идринский сельсовет 2 651,000
26.6 Курежский сельсовет 756,921
26.7 Майский сельсовет 848,083
26.8 Никольский сельсовет 836,000
26.9 Новотроицкий сельсовет 849,135

26.10 Отрокский сельсовет 849,000
26.11 Романовский сельсовет 509,994

27 Иланский район 1 000,000
27.1 Южно-Александровский сельсовет 1 000,000
28 Ирбейский район 13 534,605

28.1 Александровский сельсовет 500,000
28.2 Благовещенский сельсовет 501,546
28.3 Ирбейский сельсовет 2 699,770
28.4 Маловский сельсовет 974,088
28.5 Мельничный сельсовет 970,000
28.6 Сергеевский сельсовет 971,600
28.7 Степановский сельсовет 961,724
28.8 Тальский сельсовет 988,198
28.9 Тумаковский сельсовет 977,499
28.10 Усть-Каначульский сельсовет 977,500
28.11 Усть-Ярульский сельсовет 1 000,000
28.12 Чухломинский сельсовет 998,680
28.13 Юдинский сельсовет 1 014,000



5

1 2 3
29 Казачинский район 9 304,050

29.1 Александровский сельсовет 836,300
29.2 Вороковский сельсовет 840,000
29.3 Галанинский сельсовет 1 949,000
29.4 Дудовский сельсовет 830,000
29.5 Казачинский сельсовет 2 700,000
29.6 Мокрушинский сельсовет 808,750
29.7 Отношенский сельсовет 1 000,000
29.8 Талажанский сельсовет 340,000
30 Канский район 12 588,699

30.1 Болыиеуринский сельсовет 2 000,000
30.2 Георгиевский сельсовет 2 000,000
30.3 Мокрушинский сельсовет 1 930,619
30.4 Таеженский сельсовет 1 000,000
30.5 Терский сельсовет 1 658,080
30.6 Филимоновский сельсовет 2 000,000
30.7 Чечеульский сельсовет 2 000,000
31 Каратузский район 1 445,000

31.1 Нижнекужебарский сельсовет 850,000
31.2 Нижнекурятский сельсовет 595,000
32 Кежемский район 5 156,521

32.1 город Кодинск 2 588,900
32.2 Заледеевский сельсовет 1 245,000
32.3 Имбинский сельсовет 795,056
32.4 Татарский сельсовет 527,565
33 Козульский район 7 265,848

33.1 Балахтонский сельсовет 1 000,000
33.2 Жуковский сельсовет 1 000,000
33.3 Новочернореченский сельсовет 1 566,518
33.4 поселок Козулька 2 699,330
33.5 Шадринский сельсовет 1 000,000
34 Краснотуранский район 8 027,916

34.1 Беллыкский сельсовет 999,000
34.2 Восточенский сельсовет 991,471
34.3 Кортузский сельсовет 503,930
34.4 Лебяженский сельсовет 1 650,000
34.5 Новосыдинский сельсовет 952,700
34.6 Саянский сельсовет 1 180,179
34.7 Тубинский сельсовет 1 750,636
35 Курагинский район 13 844,423

35.1 Брагинский сельсовет 769,759
35.2 город Артемовен 1 700,000



6

1 2 3
35.3 Кордовский сельсовет 1 260,675
35.4 Марининский сельсовет 1 020,000
35.5 Муринский сельсовет 981,750
35.6 поселок Большая Ирба 1 992,000
35.7 поселок Краснокаменск 1 795,783
35.8 поселок Курагино 2 626,456
35.9 Черемшанский сельсовет 1 698,000
36 Манский район 6 876,936

36.1 Выезжелогский сельсовет 1 000,000
36.2 Каменский сельсовет 1 992,400
36.3 Колбинский сельсовет 509,000
36.4 Орешенский сельсовет 463,301
36.5 Первоманский сельсовет 1 999,235
36.6 Степно-Баджейский сельсовет 913,000
37 Минусинский район 12 307,031

37.1 Болыиеничкинский сельсовет 1 955,000
37.2 Городокский сельсовет 1 728,032
37.3 Знаменский сельсовет 996,000
37.4 Кавказский сельсовет 1 000,000
37.5 Лугавский сельсовет 943,000
37.6 Новотроицкий сельсовет 1 020,000
37.7 Прихолмский сельсовет 765,000
37.8 Селиванихинский сельсовет 1 954,999
37.9 Тесинский сельсовет 1 945,000
38 Мотыгинский район 4 296,261

38.1 Кулаковский сельсовет 688,981
38.2 Новоангарский сельсовет 999,280
38.3 Орджоникидзевский сельсовет 900,000
38.4 Первомайский сельсовет 891,000
38.5 Рыбинский сельсовет 817,000
39 Назаровский район 15 082,062

39.1 Верхнеададымский сельсовет 1 022,967
39.2 Гляденский сельсовет 1 999,999
39.3 Дороховский сельсовет 1 297,213
39.4 Краснополянский сельсовет 1 870,000
39.5 Красносопкинский сельсовет 1 997,058
39.6 Павловский сельсовет 1 000,000
39.7 Подсосенский сельсовет 950,000
39.8 Преображенский сельсовет 1 691,208
39.9 Сахаптинский сельсовет 1 604,547
39.10 Степновский сельсовет 1 649,070

40 Нижнеингашский район 7 148,181



7

1 2 3
40.1 Новоалександровский сельсовет 1 000,000
40.2 поселок Нижняя Пойма 2 000,000
40.3 Соколовский сельсовет 1 000,000
40.4 Стретенский сельсовет 999,999
40.5 Тинский сельсовет 1 698,652
40.6 Тинской сельсовет 449,530
41 Новоселовский район 6 530,707

41.1 Анашенский сельсовет 994,500
41.2 Комский сельсовет 950,820
41.3 Легостаевский сельсовет 509,850
41.4 Новоселовский сельсовет 1 468,000
41.5 Светлолобовский сельсовет 563,200
41.6 Толстомысенский сельсовет 642,154
41.7 Чулымский сельсовет 1 402,183
42 Партизанский район 8 310,514

42.1 Богуславский сельсовет 637,147
42.2 Вершино-Рыбинский сельсовет 1 999,271
42.3 Ивановский сельсовет 848,504
42.4 Имбежский сельсовет 976,000
42.5 Иннокентьевский сельсовет 852,000
42.6 Минский сельсовет 1 999,167
42.7 Стойбинский сельсовет 998,425
43 Пировский муниципальный округ 8 687,496
44 Рыбинский район 8 106,847

44.1 Болыиеключинский сельсовет 862,750
44.2 Двуреченский сельсовет 790,258
44.3 Налобинский сельсовет 849,990
44.4 Новокамалинский сельсовет 224,867
44.5 Новосолянский сельсовет 1 422,420
44.6 Переясловский сельсовет 542,484
44.7 поселок Саянский 1 995,521
44.8 Рыбинский сельсовет 342,000
44.9 Уральский сельсовет 305,310

44.10 Успенский сельсовет 771,247
45 Саянский район 5 285,818

45.1 Гладковский сельсовет 866,859
45.2 Кулижниковский сельсовет 676,000
45.3 Межовский сельсовет 700,000
45.4 Нагорновский сельсовет 503,000
45.5 Орьевский сельсовет 957,686
45.6 Среднеагинский сельсовет 850,000
45.7 Унерский сельсовет 732,273



8

1 2 3
46 Северо-Енисейский район 2 495,997

46.1 поселок Бельмо 208,236
46.2 поселок Новая Калами 824,177
46.3 поселок Тея 1 463,584
47 Сухобузимский район 17 346,356

47.1 Атамановский сельсовет 1 999,238
47.2 Борский сельсовет 1 954,000
47.3 Высотинский сельсовет 2 000,000
47.4 Кононовский сельсовет 1 700,000
47.5 Мендерлинский 1 994,703
47.6 Нахвальский сельсовет 1 998,804
47.7 Подсопочный сельсовет 1 000,000
47.8 Сухобузимский сельсовет 2 699,994
47.9 Шилинский сельсовет 1 999,617

48
Таймырский Долгано-Ненецкий 
муниципальный район 271,609

48.1 сельское поселение Хатанга 271,609
49 Тасеевский район 4 269,269

49.1 Вахрушевский сельсовет 332,879
49.2 Тасеевский сельсовет 1 991,000
49.3 Троицкий сельсовет 945,390
49.4 Хандальский сельсовет 1 000,000
50 Туруханский район 998,000

50.1 Светлогорский сельсовет 998,000
51 Тюхтетский муниципальный округ 4 491,100
52 Ужурский район 18 081,409

52.1 Васильевский сельсовет 700,000
52.2 город Ужур 2 700,000
52.3 Златоруновский сельсовет 2 000,000
52.4 Ильинский сельсовет 434,700
52.5 Крутоярский сельсовет 1 947,000
52.6 Кулунский сельсовет 1 657,529
52.7 Локшинский сельсовет 990,000
52.8 Малоимышский сельсовет 1 862,180
52.9 Михайловский сельсовет 1 000,000

52.10 Озероучумский сельсовет 1 000,000
52.11 Прилужский сельсовет 972,000
52.12 Приреченский сельсовет 818,000
52.13 Солгонский сельсовет 2 000,000

53 Уярский район 5 202,147
53.1 город Уяр 2 547,647
53.2 Новопятницкий сельсовет 1 000,000



9

1 2 3
53.3 Рощинский сельсовет 1 000,000
53.4 Сушиновский сельсовет 654,500
54 Шарыповский муниципальный округ 10 747,843
55 Шушенский район 7 964,091

55.1 Иджинский сельсовет 966,500
55.2 Ильичевский сельсовет 1 997,500
55.3 Каптыревский сельсовет 1 334,599
55.4 Сизинский сельсовет 840,420
55.5 Синеборский сельсовет 1 825,072
55.6 Субботинский сельсовет 1 000,000
56 Эвенкийский муниципальный район 6 654,452

56.1 поселок Тура 2 655,000
56.2 село Байкит 2 000,000
56.3 село Ванавара 1 999,452
Всего 453 177,132


